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Brida conica de PU Combiflex alimentaria

Sistema de conexidn rapida fija para todos los tipos de mangueras Master-PUR Food, segun la

norma DIN 3016, seguridad alimentaria UE 10/2011

Detalles del producto

Construccién / Material
* Especificacion de la solucidon de conexién: Sistema de acoplamiento de brida cénica adecuado para espigas
seglin DIN 3016, Opcidn de conexidn sin estrechamiento de la seccién transversal

* Ejecucion del bebedero / collar: fabricados con un material de alta resistencia al impacto, de material
especificado
* Material del bebedero / collar: Poliuretano

* Especificacién del bebedero / collar: aprobado para el contacto directo con alimentos segun la Directiva de
la UE 1935/2004, 10/2011 y sus ultimas modificaciones, El material cumple la normativa alimentaria del BfR
XXXIX

* Disefio de la brida: disefiado como brida cénica

Propiedades
* Propiedades Quimicas: resistente a los microbios, resistente a la hidrdlisis

* Propiedades Mecdnicas: excelente resistencia a la traccién y al desgarro
* Color: blanco

* Otro: Disipacién de la carga electrostatica gracias a la placa de tierra integrada, facil de instalar gracias al
uso de abrazaderas de liberacién rapida

Temperatura de funcionamiento
* Rango de Temperatura: -40 - 90

* Temperatura maxima a corto plazo: picos de hasta 125 °C

Informacion de entrega
* Entrega, tipo de produccién: varios didametros nominales disponibles de fabrica, didmetros nominales
individuales también de fabrica
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Aplicaciones

Opciones para personalizar productos

Variantes de articulos

Numero de

articulo

006919

005507

005409

005410

005581

005429

005445

005532

005455

005457

005550

005465

005472

005471

005478

005477

DN de la
manguera
mm

50

50

65

65

80

80

100

100

125

125

150

150

160

160

180

180

200

200

Diametro exterior de la brida

78

78

91

91

104

104

129

129

161

161

190

190

200

200

216

216

242

242

Didmetro exterior del lado de la manguera
(AD)
mm

75

7%

90

90

105

105

131

131

156

156

184

184

190

190

210

235

235

Reservado el derecho a efectuar modificaciones técnicas y variaciones de color.

Variantes de suministro

Tipo

Parte del
padre

Parte femenina

Parte del
padre

Parte femenina

Parte del
padre

Parte femenina

Parte del
padre

Parte femenina

Parte del
padre

Parte femenina

Parte del
padre

Parte femenina

Parte del
padre

Parte femenina

Parte del
padre

Parte femenina

Parte del
padre

Parte femenina

Disponible en otras longitudes, otras anchuras nominales, con impresién personalizada.

Instrucciones para la eliminacién

Peso de la

pieza

0,10

0,15

0,15

0,18

0,35

0,35

0,42

0,42

0,63

0,63

0,70

0,70

0,87

0,87

68

78

78

83

83

88

88

95

€5

105

105

105

105

1o

no

1o

no

Después de su uso, el producto debe eliminarse de acuerdo con la normativa legal aplicable en la regién del

usuario (en Alemania, de acuerdo con la Ordenanza del Catalogo de Residuos (AVV) aplicable).
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Asesoramiento personal

Estaremos encantados de
asesorarle por teléfono:
+49 209 97077-112

Consultas sobre productos a
través de

Direccion Sede central

Masterflex SE
Willy-Brandt-Allee 300
45981 Gelsenkirchen

Direccion
Masterflex SE



https://www.masterflex.es/la-empresa/

